
 1/6 

Smlouva o provedení reklamy a propagace 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo:    28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:   Ing. Redou Rahmou, generálním ředitelem 

Bankovní spojení:                  Komerční banka, a.s. Praha 

Číslo účtu:                              6606791/0100 

IČO:    45193410 

DIČ:    CZ45193410 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. B 318 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Janáčkův máj, o.p.s. 

Adresa sídla:     28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Korespondenční adresa:     Denisova 639/2, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:   Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D., ředitelem  

Bankovní spojení:  ČSOB Ostrava 

Číslo účtu:   185514525/0300 

IČO:     26807882 

zapsaný v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, č. vložky 150 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají tuto smlouvu. 

 
 

II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění propagace a reklamy objednatele v rámci 

nadcházejícího 75. ročníku „Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka“, (dále jen 

„akce“ či „festival“), který se uskuteční v termínu od 2. 6. 2025 do 2. 7. 2025. 
 

2. Zhotovitel se za účelem reklamy a propagace činnosti objednavatele, jakožto Hlavního 

partnera akce, zavazuje provádět pro objednavatele reklamu v rozsahu a způsobem 

stanoveným dále v této smlouvě: 
 

- uvedení loga objednatele v kategorii „HLAVNÍ PARTNER“ na všech tiskových 

materiálech:  

o Programový katalog – náklad 4 000ks 

o Programy jednotlivých koncertů – náklad 100-500ks 

o Plakáty/letáky – v MHD Ostrava, na Letišti Leoše Janáčka v clip rámu, 

infocentra, na LCD obrazovkách 

- tisková konference v Ostravě dne 22.5.2025 od 10:00 hodin (festivalová kavárna 

Sádrový Ježek) a v Praze dne 28.5.2025 od 11:00 hodin (v sídle Českého rozhlasu, 

Vinohradská ulice) 



 2/6 

o verbální prezentace (na společenských setkáních, na festivalových 

koncertech),  

o prezentace prostřednictvím představitelů města primátorem Mgr. Janem 

Dohnalem a náměstkyní primátora Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, 

Ph.D.,  

o umístění loga objednatele na roll-upu všech partnerů MHF Leoše Janáčka 

2025 

- uvedení loga objednatele na outdoorové velkoplošné reklamě (minitower, na 

reklamních lavičkách v Hukvaldech, banner na vstupní bráně do Hukvaldského 

biskupského environmentálního resortu a jiné)  

- uvedení loga objednatele na projekčních plochách, projekce na tiskových 

konferencích, sakrálních a komerčních prostorách (spot partnerů) 

- uvedení loga objednatele v inzerci u mediálních partnerů jako jsou např.:  

- MF Dnes, Deník, Magazín Priority, Program, Naše Město apod. 

- inzerce objednatele v programu vybraného partnerského koncertu (po 

předchozí domluvě a dodání) v rozsahu jedné strany formátu DL, v nákladu 100 – 

500ks 

- uvedení loga objednatele na prezentačním roll-upu partnerů v předsálí míst konání 

koncertů 

- uvedení loga objednatele na webových stránkách www.mhflj.cz v sekci  

„PARTNEŘI“ a na sociálních sítích (Facebook, Instagram) 

- uvedení loga objednatele v rámci poděkování Partnerům festivalu v Magazínu 

Patriot a na festivalovém Facebooku  

- poskytnutí čestných vstupenek na koncerty Mezinárodního hudebního festivalu 

Leoše Janáčka  

o v min. počtu 4ks na zahajovací (600,-Kč / os) a závěrečný koncert (500,-

Kč / os), včetně společenského setkání po předchozí závazné mailové 

rezervaci na adrese asistent@mhflj.cz,  

o 4 ks vstupenek (500,-Kč / os) na 3 vybrané koncerty dle vlastního výběru,  

o 8 ks vstupenek (500,-Kč / os) na partnerský koncert (výběr koncertu dle 

vzájemné domluvy a dle programového katalogu)  

 

Zhotovitel se zavazuje k zaslání průkazné fotodokumentace s plněním dle 2. odstavce 

tohoto článku objednateli nejpozději do 31. 7. 2025, v elektronické formě na adresu 

michaela.mikanova@veolia.com. 
 

 

 

 

III. 

         Spolupůsobení objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli své logo v elektronické formě a další 

případné podklady pro zajištění realizace reklamy nejpozději do 10 pracovních dnů od 

oboustranného podpisu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nepozměňovat grafickou 

úpravu loga a označení objednatele poskytnutého objednatelem za účelem prezentace na 

této akci dle čl. II. této smlouvy.   

 

 

 

 

mailto:asistent@mhflj.cz


 3/6 

IV. 

Doba plnění 

 

Doba plnění je určena prováděním reklamy a propagace objednatele uvedené v článku II. 

této smlouvy, tj. do 2. 7. 2025. 

 

 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že celková cena za zajištění reklamy a propagace                 

dle článku II. po celou dobu plnění dle článku IV. smlouvy činí 150 000,-Kč (slovy: sto 

padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

 

2. Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty 

ve výši dohodnuté v odst. 1. tohoto článku, a to ke dni oboustranného podpisu této smlouvy. 

Zhotovitel odešle vystavenou fakturu elektronicky (ve formátu PDF) na e-mail: 

michaela.mikanova@veolia.com nebo fakturace.vecr@veoliaenergie.cz. Faktura je splatná 

do 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Dnem zdanitelného plnění je den 

oboustranného podpisu smlouvy.  

 

3. Dostane-li se objednatel do prodlení s platbou, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Poruší-li zhotovitel kteroukoli z povinností stanovených touto smlouvou, nebo zruší-li 

z jakéhokoliv důvodu akci, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení 

se stane účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli a zhotovitel je povinen 

vrátit objednateli na jeho účet uvedený v čl. I. této smlouvy bez zbytečného odkladu cenu za 

zajištění reklamy a propagace uhrazenou dle čl. V této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoli 

bez uvedení důvodu s účinností ke dni doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli. V tomto 

případě jsou smluvní strany povinny si vrátit poskytnuté plnění nejpozději do 14 

kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli, přičemž zhotovitel 

je oprávněn si ponechat částku odpovídající prokázaným nákladům účelně vynaloženým na 

plnění dle této smlouvy. 

 

 

 

VI. 

Protikorupční doložka 

1. Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny aplikovatelné 

a platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, včetně předpisů zakazujících uplácení 

veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a praní špinavých peněz, a 

to zejména: 

a. francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, 

boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9. prosince 2016. 

mailto:fakturace.vecr@veoliaenergie.cz


 4/6 

b. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k 

zabránění korupce. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny 

výhradně jako úhrada za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. Zhotovitel prohlašuje, 

že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců ani osob, které se podílejí na plnění podle této 

smlouvy, nenabízí, nedává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické 

osoby (včetně veřejných činitelů) jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z 

porušení uvedeného v prvním odstavci výše ani výhodu od takových osob se stejným 

úmyslem nepřijímá. 

4. Pokud objednatel má oprávněné důvody domnívat se, že zhotovitel porušil jakékoliv 

ustanovení této doložky, objednatel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy prostým 

oznámením bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění objednatele 

nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost 

objednatele za toto přerušení nebo jakákoliv povinnost objednatele vůči zhotoviteli. Smluvní 

strany se zavazují spolupracovat v dobré víře na potřebném ověření a vyšetření předmětného 

jednání. 

5. Pokud zhotovitel prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, 

objednatel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 

účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči zhotoviteli. 

6. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy. 

 

 

 

 

VII. 

Generativní umělá inteligence a algoritmy 

 

V případě, že to bude s ohledem na předmět plnění smlouvy relevantní, zavazuje se 

zhotovitel: 

  

1. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepoužívat přímo ani nepřímo 

generativní umělou inteligenci při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Objednatel 

je oprávněn písemný souhlas dle předchozí věty podle svého uvážení neposkytnout nebo 

podmínit souhlas splněním dalších podmínek zejména týkajících se bezpečnosti, důvěrnosti 

nebo architektury předmětu plnění a  

 

2. Dodržovat platné právní předpisy týkající se používání algoritmů v rámci plnění předmětu 

smlouvy zejména pak článek 22 GDPR o automatizovaném zpracování osobních údajů a 

neposkytovat algoritmům zkreslená data. Zhotovitel je povinen předložit na požádání 

Objednatele důkaz o dodržování této povinnosti. 

 

 

 

 

 

 



 5/6 

VIII. 

 Jiná ujednání 

 

1. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že logo objednatele je ochrannou známkou a používá ochrany 

uvedené v zák. č. 441/2003 Sb., O ochranných známkách ve znění pozdějších předpisů      a 

její použití jiným způsobem než dohodnutým v této smlouvě, objednatel nepovoluje, pokud 

nebude dodatkem k této smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

 

3. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli zkontrolovat umístění loga objednatele a provést 

jeho korekturu a odsouhlasit jeho podobu před zveřejněním. Objednatel je oprávněn 

upozornit na rozpor s předlohou a vyžadovat odstranění závad. Zhotovitel je povinen tyto 

závady neprodleně odstranit na své náklady. 

 

4. Pověřenými osobami pro realizaci předmětu plnění smlouvy dle čl. II. jsou: 

 za zhotovitele: 

 Bc. Gabriela Rejmanová, DiS., mobil: 731 655 842, e-mail: asistent@mhflj.cz za 

objednatele:  

 Bc. Michaela Mikanová, tel.: 720 948 263, e-mail: michaela.mikanova@veolia.com 

 Mgr. Petra Gardiančík, e-mail: petra.gardiancik@veolia.com 

 

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že finanční plnění poskytnuté objednatelem bude 

použito výhradně k zaplacení služeb poskytovaných zhotovitelem dle této Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje zabránit tomu, aby finanční plnění sloužilo k financování jakékoliv 

nelegální či nemorální aktivity nebo činnosti odporující veřejnému pořádku. Zejména se 

zhotovitel zavazuje, že finanční plnění nepoužije zcela ani částečně, přímo nebo nepřímo, 

jako platbu soukromému zprostředkovateli nebo veřejnému činiteli za účelem získání 

výhody, ovlivnění jednání nebo rozhodnutí, nebo k motivování soukromého 

zprostředkovatele nebo veřejného činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného nebo 

soukromého činitele. 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,                         

o registru smluv. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv („ZRS“), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se 

zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem objednatel. 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím,                                          že před 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv budou znečitelněna ta ustanovení, která 

představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1,2 ZRS.  Zhotovitel prohlašuje, 

že se zveřejněním souhlasí a že tato smlouva neobsahuje žádná ustanovení obsahující 

obchodní tajemství zhotovitele ani jiné skutečnosti, která by požadoval znečitelnit. V 

případě, že objednatel uveřejní smlouvu v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, 

zavazuje se zhotovitel nezveřejnit tuto smlouvu v registru smluv duplicitně. 

 

8. Objednatel pro účely efektivní komunikace se Zhotovitelem a případně pro účely plnění 

smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává 

osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této 

smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role 

mailto:michaela.mikanova@veolia.com


 6/6 

a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou 

pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje tyto subjekty údajů o 

zpracování jejich osobních údajů objednatelem informovat a předat jim informace v 

Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové 

adrese https://www.vecr.cz. 

 

9. Tato smlouva je účinná dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Podléhá-li smlouva 

povinnému zveřejnění v registru smluv v souladu se ZRS, nabude účinnosti dnem 

zveřejnění.   

 

10. Měnit její obsah nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými, číslovanými dodatky k této 

smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

11. Smlouva se podepisuje v elektronické podobě v jednom vyhotovení s platností originálu. 

 

12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si všechna ustanovení přečetly a bezvýhradně 

s nimi souhlasí. 

 

 

 

 

V Ostravě dne ..............................................           V Ostravě dne………………………. 

 

 

 

                                                                 

 

 

……………………………………          …………………………………....  

Ing. Reda Rahma                                                     Mgr. Jaromír Javůrek, Ph.D. 

generální ředitel                                                        ředitel  

Veolia Energie ČR, a.s.                                       Janáčkův máj, o.p.s. 
 

https://www.vecr.cz/

		2025-06-04T11:31:14+0200
	Ing. Reda Rahma


		2025-06-04T12:17:24+0200
	Mgr. Jaromír Javůrek, Ph.D.




